~~~'r.:i fil1
-~~ .
~~Cluj - ~

--~ --~

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRTTO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 956, DE 15 DE OlJTU l3HO Dl·~ 2009.

DETFRiVll'.'í. ,\ I D l•:.YrIFICt\Ç,-0 DOS
VEICULOS DESTl NADOS AO
TRANSPORTE CSCOLAH DO MUNICÍPIO
DE MARECHAL FLORIANO - F.S.

A PRl-:FFTTA MUNICIP L DE M/\Rl ~CH/\L rLORl1\NO, ESTADO
)() ESPÍRITO SANTO, no uso ele suas atribuições kgnis .

Faz saber que a Câll!ara Municipal aprovou e ela sanciona a scguinlc Lei:

Art. 1º- Todos os veículos próprios ou de nl11gucl destinudos ao
ranspone escolar da rede de 1-:nsino 1\ lunicipétl til' 1\!larecll<ii l·lornino. ~<lo llhl'lg<1do:-, ,1 panir de
)1 de janeiro de 20 10 <l ter <1 tarj:1 le i th.:n tificuç:1o. cornos segui ntes dizncs : ··Tr:rnsportc
:scolar"· .

S 1º Os dizeres podcrfio ser fl:xmlos é1Lr:1 \ 'L'S de adesi,·os, bem
:o rno os dias destinados a este !'irn.

~ 2º O <1dcsi,·o previsto 110 pmúgrafo anterior ck:' ~rá ser
tfi. ado nas laterais e na parte trnseirn do veículo, nas di1111.:nsões mínimas de 120 cm x JO crn.

Art. 2º - Os veículos que nüo se adequarem a presente Lei. fi cmfto
·om os pagamentos retidos até o cumprimento da m1.:s11w.

Art. 3º- O Poder E:xi.:rntÍ\ o rcguhllncntarú a presente L 'Í. no 1ue
:oubcr no prazn máximo de 60 (sessenta) dias n contar de sua promul!.!.nçno .

Parúgrafo Ün iro - De,·crn constar obrigatori;:i111enk no ed ital de
icitaçào a nc>C1..'ss icl ade do curnprirnrnto desta 1.c- i .

Art. 4" - 1 .. s1<1 L ·i c> 1Hra cm \'Ígor cm O 1 d .. : j~rneiro de 20 1 O.

Registre-se. Pu bl iquL'-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano. l~ S. 15 de ourubro de 2009

Prefeitura Municipal de Marechal Flonano
SANCIONG A PRESENTE LEI

QUE RECEBE O Nº e; 5 6 1"8 009
ELIANE PA ~"· LORENZONI 4M.J5 :..JO 1c/JtJ09
P re fe i ta M u 11 i e i p~il ~".U..b--..:::==""~irii';Ar __ _

_ PREFEITO MUNICIPAL

Rua David Ca nal nº 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29/':i':> 000
Telefa x: (O' • )27 3288 136 7 - (O·• " )77 3288 1111 Em(ii'l1! : llC~•t2!..l iJ:i-1. 111 .. 1 '"cli<il@grna:l._çQ!JJ